
Pag. 1 di 2 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 39 

 
DETERMINAZIONE n. 878 del 12-12-2013 

 
OGGETTO: Assegnazione provvisoria in uso di magazzini prefabbricati realizzati nella zona del 

molo Mandracchio  dell’area portuale di Ortona – Ditta PICARDI TECNICA S.r.l .  
 

L’anno duemilatredici il giorno 12 del mese di Dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera della G.M. n. 195  del 03-10-2013 con la quale è stato definito il PEG per l’anno 2013; 
 
PREMESSO CHE 
-   l’Amministrazione comunale di Ortona, avvalendosi di finanziamento Docup – Pesca  
    bandi di gara 2005/2006 misura 3.3- progetto 08/PP/04/AB, ha realizzato nell’area            

portuale attrezzature  al servizio della flotta peschereccia consistenti in n. 39 ( trentanove ) 
magazzini prefabbricati e n. 38 colonnine erogatrici di energia elettrica,   acqua e colonnine  
antincendio; 

-  detti lavori sono stati regolarmente autorizzati e il Comune ha provveduto alla riconsegna delle 
opere  realizzate in data 27/2/2009; 

-  questo Ente ha richiesto ed ottenuto dalla Capitaneria di Porto di Ortona, per l’area di che 
trattasi, la relativa concessione demaniale n.19 in data 21.7.2009 scaduta il 31.5.2013 ed in 
corso di rinnovo; 

-  a  fronte delle procedure già esperite sono stati assegnati n. 37 magazzini e per i relativi contratti  
scaduti sono in corso le procedure per la riassegnazione; 

-  che il Comune si è sempre riservato un box per le proprie esigenze ed un altro risulta non 
assegnato poiché restituito;  

-  che la G.M. con delibera n. 15 del 10/02/2013 ha impartito le direttive per l’affidamento, stabilendo 
anche il canone di locazione in euro 30,00 mensili; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 04/12/2013 dalla ditta PICARDI TECNICA S.r.l., ditta 

appaltatrice dei lavori di ristrutturazione del mercato ittico, con la quale chiede l’ 
assegnazione provvisoria ( dal 02-12-2013 al 31-03-2014) di un magazzino per il deposito di 
alcune attrezzature da lavoro; 

 
RITENUTO dover procedere all’assegnazione provvisoria del magazzino al fine di agevolare i lavori 

della ditta richiedente; 
 

         DETERMINA 
 
1) Assegnare provvisoriamente dal 02-12-2013 al 31-03-2014, alla ditta PICARDI TECNICA Srl, 

titolare del contratto n. 185 del 17-5-2013 per i lavori di ammodernamento e ristrutturazione del 
mercato ittico e ristrutturazione ed ammodernamento di banchine esistenti finalizzato al 
miglioramento della sicurezza nelle aree portuali, il magazzino prefabbricato n. 33 realizzato 
nella zona del molo Mandracchio; 

2) l’assegnatario è tenuto a versare al Comune di Ortona, un canone di locazione, anticipato pari ad 
euro 30,00 mensili; 

3)  di comunicare, per quanto di competenza, la presente assegnazione alla Capitaneria di Porto di 
Ortona. 

 
Il Compilatore 

A.L. 
IL DIRIGENTEDEL 3° SETTORE  

(Ing. Nicola Pasquini) 
  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993          
 

 SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio Demanio 



Pag. 2 di 2 
 

  
 
 VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,13 Dicembre 2013 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE  

                  Dott.ssa Mariella COLAIEZZI 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                    

 

 


